JP'REFE J[ TUR.A. MUNICJ[PA.L DE JaOTU C A T U

ESTADO DE SÃ.O PAULO

TERMO DE AD ITAMENTO AO CONTRATO N° 301 / 19

Contrato/ Aditivo nº 225/2022
Processo Administrativo nº. 3 8.125/2022 - Anexado ao de nº 30.873/20 19 - Pregão 282/201 9
Contratante: MUNI CÍPI O DE BOTUCATU
Contratada: ECONTHERM CLIMATIZAÇÃO LTDA ME
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PA RA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CO RRETIVA EM AR CONDIC IONADO.
ADITAMENTO: Prorrogação de prazo

Pelo presente instrumento particular de contrato de prestação de serviços e na melhor fo rma de direito, de um lado, o
M UNICÍPIO DE BOTUCATU, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Professor Pedro Torres,
100, devidamente inscrita no CN P J/MF sob nº. 46.634. 1O1/0001-1 5, neste ato em competência delegada através do
Decreto nº 10.011 de 16 de setembro de 201 4, representado pe la Secretári a Municipal de Cultura , MARIA CRISTINA
CURY RAMOS, bras ileira, res idente e domiciliada nesta cidade, portadora da cédu la de identidade RG nº. 20.505.583-7
e inscri ta no CPF sob nº.1 41.37 1.508-7, doravante sim plesmente denominado CONTRATANTE e, de outro lado à
empresa : ECONTHERM CLIMATIZAÇÃO LTDA ME, devidamente inscrita no CN PJ/MF sob nº. 09.058.180/000 1-
37, sediada na cidade de Ri be irão Preto/SP, na Rua Waldemar Costa Teixeira, nº 109, Planalto Verde, neste ato por seu
representante legal abaixo ass inado, doravante denominada simplesmente CONTRATADA com base no processo
adm inistrati vo e pregão identificado acima, têm entre si, como j usto e avençado, o presente instrumento, a reger-se pelas
cláusulas e condições que se seguem, bem como pela Le i 8.666/93 , que mutuamente ace itam e rec iprocamente outorgam,
a saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA: As partes mutuamente ace itam e rec iprocamente outorgam o aditamento do instrumento
contratual entre ambas ce lebrado em 02 de setembro de 20 19, nos autos do processo ac ima descrito, pelos mot ivos
dev idamente justificados e autori zados, prorrogando o prazo contratado por mais 12 meses, de 02/09/2022 a O 1/09/2023,
mantendo o va lor total contratado de R$ 36.120,00 (Trinta e seis mil, cento e vinte rea is) sem ap licação de reaj ustes .

CLÁUSULA SEGUNDA: As partes ratificam as demais cláusulas do instrumento principa l, ora aditado.

E, por esta rem ass im, j ustos e contratados, ass inam o presente instrumento particular, em três vias de igual teor e fo rma,
que vai ass inado por duas testemunhas , para os devidos efe itos lega is.

Botucatu , Z 9 AGO 2rz

Testemunhas:

Rodrigo Ramos
t., uxili&r Administrativo

~~ ·, s~ 11 ... 3

TIZAÇÃO LTDA ME
TADA